Yapılan oylama sonucu takrir kabul edilerek
Konya’ya bir “irşat heyeti” gönderilmesi kararlaştırılmıştır17.

Hamdullah Suphi Bey, Ali Şükrü Bey, Refik Bey ve Mehmet Akif
Bey’den oluşturulan “İrşat Heyeti” 25 Mayıs 1336 (1920) günü Konya’ya
hareket etmiştir18. Mehmet Akif, Konya’da Kuvayi Milliye’yi takviye edebi-

16 TBMMZC, 17. İçtima, 17.5.1336 Pazartesi, Devre: 1, C 1, İçtima Senesi: 1, s.334-335.
17 BMMZC, 18. İçtima, 19.5.1336 Çarşamba, Devre: 1, C 1, İçtima Senesi: 1, s.348-349.

Burdur Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’nce oluşturulan bir heyet, 25 Nisan
1920 tarihinde Ankara’da vefat eden Halil Hulusi Efendi, Burdur Milletve-

killiklerinden istifa eden Çilzade Fahrettin Efendi ve Miralay İsmail Hakkı
Beylerin yerine yeni Burdur mebuslarını seçmek için 17 Mayıs 1336 (1920)
tarihinde toplanmıştır. Yapılan seçimde Soysallı İsmail Suphi ve Şair Mehmet
Akif Beyler 58’er oy almış, Mutasarrıf-ı Sabık Ali Ulvi Bey ise 56 oy alarak
seçilmiştir21.

Meclis’in 5 Haziran 1920 tarihli oturumda Kütahya Mebusu Katip Hay-

dar Bey tarafından Mazbata Tetkik Encümeninin bir mazbatası okunmuştur.

Kırşehir mebusu
Müfit Bey, Hamdullah Suphi Bey’in bu marşı kürsüden bir daha okumasını;
Konya mebusu Refik Bey ise istiklâl Marşının ayakta okunmasını teklif etmiş-

tir. İstiklal Marşı, Hamdullah Suphi Bey tarafından kürsüde tekrar okunmuş,
mebuslarca sürekli alkışlar arasında ayakta dinlenmiştir50.

5. Meclis’te Matbuat ve “Sebilürreşad” Tartışmaları

1337 (1921) yılı Matbuat ve İstihbarat Müdüriyeti Umumiyesi bütçesi
görüşmelerinde, Konya Mebusu Vehbi Efendi ve Kırşehir Mebusu Yahya
Galip Efendi yaptıkları konuşmalarda, Matbuat ve İstihbarat Müdüriyetinin
lüzumsuz kadrolaştığını, bu teşkilata ayrılan paraların gereği gibi kullanıla-

mütenakız görülen bir yol-
da senelerce çarpıştıklarını, Mehmed Akif Bey’in milliyetperverliğin daima
aleyhinde enfes şiirler yazmış olduğunu söylemiştir. Hamdullah Suphi’nin bu
sözlerine Mehmed Akif “Ben kavmiyet aleyhinde bir adamım, milliyet aley-
hinde değil!” karşılığını vermiştir55.

1338 (1922) yılı Matbuat ve İstihbarat Müdüriyeti Umumiyesi bütçesi
görüşmelerinde, Sebilürreşad konusu tekrar gündeme gelmiş, Karesi mebu-

su Hasan Basri Bey’in, “Matbuat ve İstihbaratın memlekete yaptığı hizmet-
ler varsa, bu hizmetlerin birinci numarasını Sebilürreşad teşkil eder” sözü
üzerine Antalya mebusu Hamdullah Subhi Bey, gazetenin köylerde jandarma-